Протокол заседания жюри
 краевого конкурса детского творчества

«Мыэто ты, страна»
КГАНОУ «Краевой Центр Образования»

“ 8 ” декабря  2025

года

(число) (месяц)  (год)

Повестка дня

1. Выборы председателя и секретаря жюри конкурса

2. Определение победителей конкурса

Присутствующие:

1.Мартынова Наталья Владимировна – кандидат педагогических наук, доцент

кафедры Дизайн, декоративно-прикладное искусство и этнокультуры, член Союза

дизайнеров России;

2.Давыдкина Светлана Владимировна - методист художественного

направления, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»;

3.Белаш Алена Николаевна – учитель высшей категории по изобразительному

искусству, методист КГАНОУ КЦО;

4.Ден Дарья Александровна – педагог дополнительного образования КГАНОУ

КЦО;

5.Иванова Марина Сергеевна – педагог дополнительного образования

КГАНОУ КЦО.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1

Выступали: Иванова Марина Сергеевна – предложила кандидатуру

Мартыновой Натальи Владимировны – председателя жюри,

кандидатуру Давыдкиной Светланы Владимировны – секретаря жюри,

кандидатуры Белаш Алены Николаевны, Ден Дарьи Александровны – члены

жюри.

Проголосовали: единогласно.

Решение: выбрать председателем жюри конкурса – Мартынову Наталью

Владимировну

Рассмотрение вопроса повестки дня № 2

Решение:

Согласно Положению краевого конкурса детского творчества, «Мыэто ты,

страна» распределить места:

в номинации «Изобразительное творчество»

подноминация «Живопись»:

возрастная категория 5-7 лет

в данной категории нет победителей

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Ржецкая Варвара, 10 лет, ИЗО, живопись, «В школе. Автопортрет»,

МАУДО ЦДТ «Народные ремёсла», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Винокуров Артем, 10 лет, ИЗО, живопись, «Закат», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»,

г. Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет

1 место – Ковалёва Ангелина, 13 лет, ИЗО, живопись, «Моя малая Родина»,

КГБОУ Школа № 3, г. Комсомольск–на-Амуре

1 место – Богомазов Александр, 12 лет, ИЗО, живопись, «Я – гражданин России»,

КГБОУ Школа № 3, г. Комсомольск–на-Амуре

2 место – Коваленко Елизавета, 13 лет, ИЗО, живопись, «Белеет парус

одинокий...», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада», г. Хабаровск

3 место – Яринский Антон, 13 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов», КГБОУ

«Школа-интернат №2», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

1 место – Мостовая Варвара, 15 лет, ИЗО, живопись, «Любимый город», МАУДО

ЦДТ «Гармония», г. Хабаровск

1 место – Сергеенко Ирина, 14 лет, ИЗО, живопись, «Встреча в лесу», МАУ ДО

ЦЭВД «Отрада», г. Хабаровск

2 место – Кравчук Владимир, 16 лет, ИЗО, живопись, «Защитник Родины»,

КГКОУ «Школа-интернат № 4», г. Хабаровск

2 место – Кравчук Анжелика, 17 лет, ИЗО, живопись, «Военный врач», КГКОУ

«Школа-интернат № 4», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Барабанов Денис, 16 лет, ИЗО, живопись, «Хабаровский край», КГКОУ

«Школа-интернат № 4», г. Хабаровск

подноминация «Графика»:

возрастная категория 5-7 лет

в данной категории нет победителей

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Крайдер Тимофей, 10 лет, ИЗО, графика, «Ночной город», КГБОУ

Школа № 3, г. Комсомольск–на-Амуре

2 место – Фёдорова Любовь, 10 лет, ИЗО, графика, «Птичий вернисаж», КГБОУ

Школа № 3, г. Комсомольск–на-Амуре

3 место – Шарабарина Анфиса, 10 лет, ИЗО, графика, «Дружная семья – дружная

страна», МБОУ СОШ с. Мирное

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Шешукова Анна, 9 лет, ИЗО, графика, «Медведь», КГКОУ «Школа-интернат №

4», г. Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет

2 место – Памшев Евгений, 12 лет, ИЗО, графика, «Россия наш дом», КГБОУ

«Школа-интернат №2», г. Хабаровск

2 место –Первая Мария, 11 лет, «В сердце Родины», КГБОУ «Школа-интернат

№2», г. Хабаровск

3 место – Гуров Никита, 11 лет, ИЗО, графика, «Россия для всех», КГКОУ

«Школа-интернат № 4», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Адамян Полина, 12 лет, ИЗО, графика, «Дружба народов», КГБОУ «Школа-

интернат №2», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

– Каримов Вадим, 14 лет, ИЗО, графика, «Осень в городе», КГКОУ «Школа-

интернат № 4», г. Хабаровск

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

возрастная категория 5-7 лет

1 место – Никифорова Вероника, 7 лет, ДПТ, «Мой друг», МАУ ДО ЦДТ «Радуга

талантов», г. Хабаровск

3 место – Бородай Диана, 7 лет, ДПИ, «Наша страна – мирная страна!», МБОУ

СОШ им. Героев СВО п. Монгохто

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Кузнецов Матвей, 8 лет, ДПТ, «Яркие краски Золотой Осени», МАУДО

ЦДТ «Народные ремёсла», г. Хабаровск

3 место – Блинов Кирилл, 9 лет, ДПТ, «Голубь –символ мира!», МБОУ СОШ им.

Героев СВО п. Монгохто

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Салихова Арина, 10 лет, ДПТ, «Снежинка», КГАНОУ «Краевой центр

образования», г. Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет

1 место – Сендзюк Милослава, 11 лет, ДПТ, «Мой мир-моё хобби», МАУ ДО

ЦЭВД «Отрада», г. Хабаровск

1 место – Рубина Зоя, 13 лет, ДПТ, «В единстве – сила!», КГБОУ Школа № 3, г.

Комсомольск–на-Амуре

2 место – Смирнова Софья, 12 лет, ДПТ, «Красавица осень», МАУДО ЦДТ

«Народные ремёсла», г. Хабаровск

3 место – Кабаева Карина, 13 лет, ДПТ, «Многонациональная страна», КГБОУ

«Школа-интернат №2», г. Хабаровск

3 место – Комаров Роман, 12 лет, ДПТ, «Нанайские мотивы», КГБОУ Школа №

3, г. Комсомольск–на-Амуре

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Кравченко Максим, 13 лет, ДПТ, «Я и солнце», КГБОУ Школа № 3, г.

Комсомольск–на-Амуре

– Меркулов Игнат, 13 лет, ДПТ, «Барыня Матрёшка», КГБОУ Школа № 3, г.

Комсомольск–на-Амуре

– Котляров Артемий, 11 лет, ДПТ, «Новогодние поздравления», КГАНОУ

«Краевой центр образования», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

1 место – Андрианова Вероника, 16 лет, ДПТ, «Красная девица», КГБОУ Школа

№ 3, г. Комсомольск–на-Амуре

1 место – Магусова Дарья, 15 лет, ДПТ, «Мы танцуем и поем!», МБУДО ДЭБЦ

«Натуралист», г. Амурск

2 место – Красножен Полина, 17 лет, ДПТ, «От истоков», МАОУ «Лицей

«Звёздный», г. Хабаровск

3 место – Харитонова Эвелина, 14 лет, ДПТ, «Кукла- неразлучница», КГКОУ

«Школа-интернат № 4», г. Хабаровск

3 место – Рудковская Анастасия, 16 лет, ДПТ, «Моя малая Родина – кукла

Аканька», КГКОУ «Школа-интернат № 16» г. Николаевск-на-Амуре

3 место – Меньшикова Варвара, 16 лет, ДПТ, «Моя малая Родина – кукла

Аканька», КГКОУ «Школа-интернат № 16» г. Николаевск-на-Амуре

3 место – Радченко Александра, 16 лет, ДПТ, «Моя малая Родина – кукла

Аканька», КГКОУ «Школа-интернат № 16» г. Николаевск-на-Амуре

3 место – Захватаева Луиза, 15 лет, ДПТ, «Моя малая Родина – кукла Аканька»,

КГКОУ «Школа-интернат № 16» г. Николаевск-на-Амуре

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Коломейцев Алексей, 16 лет, ДПТ, «Кукла-желанница», КГКОУ «Школа-

интернат № 4», г. Хабаровск

– Шишигина Вероника, 14 лет, ДПТ, «Моя красивая страна», КГБОУ «Школа-

интернат №2», г. Хабаровск

Номинация «Рисунок на компьютере»:

возрастная категория 5-7 лет

в данной категории нет победителей

возрастная категория 8-10 лет

в данной категории нет победителей

возрастная категория 11-13 лет

1 место – Шумейко Данила, 12 лет, Рисунок на компьютере, «По дорогам

сказок», МАУДО ЦДТ «Народные ремёсла», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

в данной категории нет победителей

Номинация «Анимация»:

возрастная категория 5-7 лет

в данной категории нет победителей

возрастная категория 8-10 лет

1 место –

возрастная категория 11-13 лет

в данной категории нет победителей

Наградить сертификатом участника:

1. МАУДО ЦДТ «Народные ремёсла», г. Хабаровск

Петренко Семён, 15 лет, ДПТ, «Подводный мир».

2. МБУДО ДЭБЦ «Натуралист», г. Амурск

Хохлова Екатерина, 11 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов России».

3. МАОУ «Лицей «Звёздный», г. Хабаровск
Заикин Артем, 9 лет, ДПТ, «Родина».

4. МБОУ ООШ с. Нигирь
Левандаускайте Ангелина, 8 лет, ИЗО, графика, «Я, ТЫ, ОН, ОНА - ВМЕСТЕ

ЦЕЛАЯ СТРАНА».

5. МБОУ СОШ с. Мирное

Мельник Михаил, 9 лет, ИЗО, живопись, «Матрешка — символ России»,

Емельянов Александр, 9 лет, ИЗО, живопись, «Единство народов России»,

Стародубов Александр, 8 лет, ИЗО, живопись, «Мой город Хабаровск»,

Березкина Вероника, 9 лет, ИЗО, живопись, «Моя страна - Россия»,

Мирошникова Екатерина, 10 лет, ИЗО, живопись, «Моя Родина»,

Дьячков Вячеслав, 10 лет, ИЗО, графика, «Мы – это ты!»,

Востриков Виктор, 11 лет, ИЗО, графика, «Обнимаю шар земной»,

Корнилова Милана, 10 лет, ИЗО, графика, «Я, ты, она, дружба, сила-это да»,

Малышева Виолетта, 10 лет, ИЗО, живопись, «Дружба, я — ты»

Хафизова Виктория Алексеевна, 12 лет, ИЗО, графика, «Мы вместе»,

Карпецова Карина Евгеньевна, 15 лет, ИЗО, графика, «На защите Родины»,

Макиюк София Романовна, 15 лет, ИЗО, живопись, «Наша страна это мы»,

Волков Даниил Александрович, 15 лет, ИЗО, графика, «Герб России»,

Фатеев Дмитрий Евгеньевич, 16 лет, ИЗО, живопись, «Моя Родина»,

Мельник Михаил , 9 лет, ИЗО, графика, «Символы России»,

Емельянов Александр, 9 лет, ИЗО, графика, «Единство народов России».

6. КГБОУ «Школа-интернат №2», г. Хабаровск

Ануфриев Евгений, 13 лет, ДПТ, Миниатюра «Нанайская деревня»,

Быков Матвей, 16 лет, ДПТ, «Моя солнечная страна»,

Ефремов Константин, 7 лет, ДПТ, «Для любимой мамы»,

Жураков Роман, 12 лет, ИЗО, графика, «Я гражданин России»,

Медянникова Таисия, 8 лет, ДПТ, «Пусть солдат улыбнется. Для тебя»,

Русаев Герман, 9 лет, ДПТ, «Подарок солдату»,

Русаева Есения, 9 лет, ДПТ, «Для тебя – наш защитник»,

Русаева Таисия, 7 лет, ДПТ, «За спокойное и мирное небо»,

Цеменя Анастасия, 10 лет, ДПТ, «Спасибо солдат»,

Первая Софья, 10 лет, ИЗО, графика, «Я – гражданин России».

7. КГБОУ Школа № 3, г. Комсомольск–на-Амуре

Панасишин Тимофей, 14 лет, ИЗО, живопись, «Под крылом России»,

Поздеев Роман, 10 лет, ИЗО, графика, «Я – гражданин России»,

Борисов Павел, 10 лет, ИЗО, графика, «Дружба народов»,

Воробьёв Роман, 10 лет , ИЗО, графика, «Я гражданин России»,

Сидорова Анастасия, 15 лет, ИЗО, графика, «Россия - родная семья»,

Тарасова Анастасия, 15 лет, ИЗО, графика, «Я люблю Россию»,

Загрядцкая Света, 15 лет, ИЗО, живопись, «Мы – это ты, страна»,

Миронова Александра, 12 лет, ДПТ, «Родные напевы»,

Ковалёва Кира, 13 лет, ИЗО, живопись, «Моя страна»,

Ухватова Варвара, 11 лет, ДПТ, «Русская красавица»,

Леонтьева Олеся, 12 лет, ДПТ, «У матрёшки русская душа!»,

Пономаренко Николай, 13 лет, ДПТ, «Матрёнушка»,

Васько Анастасия, 16 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов»,

Крупина Анна, 17 лет, ИЗО, графика, «Дружба народов»,

Сторожук Степан, 16 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов»,

Кулишова Анастасия, 16 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов»,

Полищук Вера, 9 лет, ДПТ, «Кормушка»,

Гаркушенко Вероника, 12 лет, ИЗО, живопись, «Русское гостеприимство»,

Чернышова Вероника, 16 лет, ДПТ, «Бантики»,

Шестаков Александр, 11 лет, ИЗО, графика, «Мы сила».

8. КГКОУ «Школа-интернат № 4», г. Хабаровск

Стасюк Илья, 12 лет, ИЗО, графика, «Символ Хабаровского края»,

Иванов Егор, 7 лет, ИЗО, живопись, «Россия- Родина моя»,

Каплунов Семён, 13 лет, ДПТ, «Краски осени»,

Толмачёв Михаил, 11 лет, ДПТ, «Мы победили»,

Каримов Ёсин, 11 лет, ИЗО, живопись, «Гражданин России»,

Стеблич Егор, 12 лет, ИЗО, живопись, «Россия для всех»,

Чукунов Павел, 12 лет, ИЗО, живопись, «Я-гражданин»,

Вольф Иван, 14 лет, ДПТ, «Кукла-плодородие»,

Никитин Никита, 16 лет, ДПТ, «Кукла- травница».

9. КГКОУ «Школа-интернат № 16» г. Николаевск-на-Амуре

Леонтьев Алексей, 14 лет, ДПТ, «Флаг Хабаровского края»,

Каутина Милана, 12 лет, ДПТ, «Матушка – Россия».

10. КГАНОУ «Краевой центр образования», г. Хабаровск

Орешкин Элеонора, 13 лет, ДПТ, «Снежинка»,

Кельнер Тимофей, 9 лет, ДПТ, «Новогодняя открытка»,

Миронов Руслан, 15 лет, ДПТ, «Открытка для мамы»,

Ковалёв Дмитрий, 15 лет, ДПТ, «Открытка для мамы»,

Шек Игорь, 7 лет, ДПТ, «Новогодняя открытка».